
126  diário oficial Nº 34.772 Segunda-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

disPeNsa de LicitaÇÃo dL026/2021 
retiFicaÇÃo

Na Matéria Veiculada no dia 18 de novembro de 2021, diário oficial Nº 34.769, 
Página 98 referente ao objeto: rEMaNEcENTE do coNVENio Nº 04/2021-SE-
daP, ProcESSo Nº 2021/397106, ENTrE a SEcrETaria dE dESENVolVi-
MENTo aGroPEcUário E da PESca-SEdaP E o MUNicÍPio dE SÃo fÉliX do 
XiNGU, aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS Para oBraS E SErViÇoS dE ENGE-
NHaria, aTENdENdo a SEcrETaria MUNiciPal dE oBraS E TraSPorTE - SE-
MoB. - contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU - con-
tratado: dElda MaQUiNaS lTda - Vigência: 11/11/2021 a 31/12/2021 - Valor 
Global: r$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta mil reais) - data da assinatura: 
11/11/2021. onde se Lê: contratado: dElda MaQUiNaS lTda.  
Leia - se: contratado: dElTa MaQUiNaS lTda.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 731263
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

aViso de cHaMada PUBLica
a Presidente da comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de são João 
de Pirabas, torna público o chamada Pública nº 003/2021, para credencia-
mento, inexigibilidade n° 004/2021, tendo como objeto a contratação e cre-
denciamento de pessoas físicas autônomas e/ou jurídicas especializadas na 
realização de serviços médicos, destinado aos serviços de atenção básica e 
média complexidade do Município de São João de Pirabas/Pa. o prazo para 
credenciamento se dará no período de 23/11/2021 a 07/12/2021,no horário 
das 8h às 12h. retirada do Edital: No Setor de licitações e contratos - Prefei-
tura Municipal de São João de Pirabas, av. Plácido Nascimento, n° 265 - cen-
tro - cEP: 68.719-000, São João de Pirabas/Pa, das 8h às 12h de segunda 
a sexta-feira. Podendo ser retirado gratuitamente no Portal da Transparência 
de São João de Pirabas/Pa (www.saojoaodepirabas.pa.gov.br), e no Portal 
dos Jurisdicionados (http://www.tcm.pa.gov.br). ordenador de despesa: 
Merian Benoliel Gomes,secretária Municipal de saúde.

São João de Pirabas (Pa)
tatiana do socorro Martins da silva

Presidente da cPl-PMSJP
Protocolo: 731264

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aVisos de LicitaÇÃo

o Fundo Municipal de saúde de são Miguel do Guamá, torna público abertu-
ra de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 060/2021, cujo objeto é o aquisição de equipamento e material 
permanente, para atenção especializada em saúde, destinados ao Hospital 
Municipal de São Miguel do Guamá/Pa, em conformidade com a proposta nº 
11454.760000/1200-11, objetivando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá. a sessão de recebimento de 
propostas, análise e julgamento será em 02/12/2021 às 08:00 horas, por 
meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 
980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal 
TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça 
licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.
o Fundo Municipal de saúde de são Miguel do Guamá, torna público abertu-
ra de Processo licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 061/2021, cujo objeto é o aquisição de equipamento e material 
permanente, para atenção especializada em saúde, destinados ao Hospital 
Municipal de São Miguel do Guamá/Pa, em conformidade com a proposta nº 
11454.760000/1200-14, objetivando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de São Miguel do Guamá. a sessão de recebimento de 
propostas, análise e julgamento será em 03/12/2021 às 08:00 horas, por 
meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UaSG: 
980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal 
TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça 
licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 às 12:00hs. Flávio dos san-
tos Garajau - secretario Municipal de saúde.

Protocolo: 731265

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de seNador JosÉ PorFÍrio/Pa
aViso de LicitaÇÃo

coNcorrÊNcia N°. 001/2021
o sr. dirceu Biancardi, Prefeito Municipal de senador José Porfírio/Pa, tor-
na público a quem possa interessar, que se acha instaurado na Prefeitura Muni-
cipal de Senador José Porfírio/Pa, o Processo de licitação Pública, na modalidade 
de coNcorrÊNcia PÚBlica N.º 001/2021, com fundamento nos dispositivos 
da lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores, com 
a finalidade de selecionar, pelo critério de menor preço, empresa especializada 
para recuperação de 112,70 Km da Pa 167 com início na Br 230 longitude UTM 
429526,00 m E & latitude UTM 9656362,00 m S (PoNTo B) e final longitude 
UTM 40729,00 m E & latitude UTM 9733822,00 m S (PoNTo c), no município de 
Senador José Porfírio/Pa, em atendimento ao convênio nº. 017/2021.
os interessados poderão retirar o edital e seus anexos, nos dias úteis, no horá-
rio de expediente da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, no Setor de 
divisão de licitação e contratos, situado no Prédio da Prefeitura Municipal de 
Senador José Porfírio, na rua Marechal assunção, nº. 116, Bairro centro, cEP 
68.360-000, na cidade de Senador José Porfírio/Pa, ou através de solicitação no 
e-mail: cplsouzel@gmail.com.
os envelopes de documentos e de propostas deverão ser entregues até às 
09h00min do dia 22 de dezembro de 2021, com audiência inicial para abertura 
dos envelopes, para esta mesma data e horário, com ou sem a presença de re-
presentantes das empresas concorrentes.

Senador José Porfírio/Pa, 17 de novembro de 2021.
dirceu biancardi
Prefeito Municipal

Protocolo: 731266

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº...........: 20210571

oriGeM.....................: PreGÃo eLetrÔNico Nº 028/2021
coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SoUrE
coNTraTada(o).....: Midia SEGUraNÇa ElETroNica EirEli
oBJETo......................: rEGiSTro dE PrEÇo Para a fUTUra E EVENTUal 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para TraNSPorTES HidroViário dE carGa 
SEca, ViSaNdo aTENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEiTUra MUNiciPal E 
SEcrETariaS do MUNiciPio dE SoUrE/Pa, coNforME ESPEcificaÇÕES No 
TErMo dE rEfErÊNcia.
Valor ToTal................: r$ 2.099,40 (dois mil, noventa e nove reais e qua-
renta centavos)
ProGraMa de traBaLHo.......: 
Exercício 2021 atividade 0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria de ad-
ministração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa 
jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de r$ 2.099,40
ViGÊNcia...................: 12 de Novembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021
daTa da aSSiNaTUra.........: 12 de Novembro de 2021

Protocolo: 731267

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

aViso de LicitaÇÃo
o Município de tomé açu - Pa, tornam público que realizara Processo li-
citatorio na modalidade PrEGÃo PrESENcial N” 9/2021-2809001, objeto 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de cessão de 
licença de uso temporário de software de Sistema de administração Tributá-
ria  Municipal contendo implantação do software, customização do software, 
suporte  técnico do software e treinamento do software. o processo licitatorio 
ocorrerá na sala de reuniões no predio da Prefeitura Municipal de Tomé-açu, 
abertura: dia 02 de dezembro de 2021 às 08:00.

JoÃo FraNcisco dos saNtos siLVa
Prefeito Municipal interino

Protocolo: 731268

.

.

eMPresariaL
.

riBeiro deriVados de PetrÓLeo Ltda 
cNPJ nº 04.111.209/0001-83 

Situado na rod. Br 316 KM 06, S/N, levilândia, ananindeua/Pa, informa que 
solicitou à Secretaria Municipal de Meio ambiente de ananindeua, sob Prot. nº 
r11221, renovação da licença de operação nº l03321, para a atividade de co-
mércio Varejista de combustíveis para Veículos automotores.

Protocolo: 731269


